i
O0/71€11

O BHECCHMH W3MEHECHHH B peIeHne AWTEKEOMIICKOro paifOHHOT0 Maciauxara OT 8 SHBaps
2025 roma Ne 301 "O6 yTBepkaeHUH Or0KeTa ApalTOraiickoro ceIbCKoro okpyra Ha 2025-
2027 rogs1"

Pemenne AiiTekeOuiickoro paifoHHOTO Macinuxata AKTIOOMHCKON obmacTu oT 7 HosOps 2025
roga Ne 414
AlitekeOniickuii paitonnbiil maciuxat PELIJIL:

1. Baectu B pemenue AnTekeOuiickoro paiionHoro maciuxata "OO yTBepkIeHUU
Oro/KeTa ApanToraiickoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 roast" ot 8 suBapst 2025 roma No
301 cnenyroniue U3MEHEHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YrBepauths Oroaxer ApanToralickoro ceinbckoro okpyra Ha 2025-2027 roabl
COIJIACHO MPUJIOXKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2025 rog B ClIeayHOUIUX
o0beMax:

1) moxoael — 75 981,4 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIC:

HaJIOroBbI€ NOCTyIUIeHUS — 19 599,4 Thicsy TeHre;

MOCTYIUICHUS! TpaHCPepToB — 56 382 ThICAY TEHTE;

2) 3arpatel — 80 927,3 ThICSY TEHrE;

3) unctoe 010 KETHOE KpeauToBaHue — () TeHre;

4) casip/10 TI0 oneparusiM ¢ (pruHaAHCOBBIMU akTUBaMH — () TEHTE;

5) nedpunut (mpodunmt) 6romxera — - 4 945,9 ThICSY TEHTE;

6) ¢uHancupoBanue neduimra (Mcmosib3oBaHue mpoduiuta) Oromrera — 4 945,9 Thicsy
TEHTre, B TOM YHUCJIE:

UCIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OIO/KETHBIX CpeaCTB — 4 945,9 Thicsu Tenre.";

MPUWIOKEHUE | K yKa3aHHOMY PELICHUIO W3JI0KUTh B HOBOM PENAKLIHMHU COIJIACHO
MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO.

2. Hacrosiee pemenue BBOAUTCS B neiictBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Tpencenarens Afitexebutickoro .
PariOHHOIO MacJaHXata: b. A Cefinxation
TIPAIOKEHNE K PELICHHUIO
AfiTexkeOniicKoro pafOHHOTO
Maciuxata ot 7 Hosiopst 2025 rona
Ne 414
IpUJIoKeHHe 1 K perIeHuto
AHNTEKeOUICKOT0 PallOHHOTO
Macnuxara oT § ssHBaps 2025 roaa
Ne 301

Biomker AparToraiickoro cebckoro okpyra Ha 2025 rox



Kareropus

Knacc

01

04

05

02

DyHKIMOHANIbHAS Tpyna

ITonxnacc

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIA

HanmenoBanne
I. JOXOAbI

Hanorosrie
MOCTYTUICHHSI

ITomoxoaHbIN HaJIOT

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamnoru Ha
MMYIIECTBO

3eMeIbpHbII HaIor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTBa

EnuabIi 3eMenbHBIH
HaJIOT

BHyTpeHnHue Hanmoru
Ha TOBapsbl, padoOTHl U
ycayru

IToctynnenus 3a
HCIIOJIb30BaHUE
IIPUPOJHBIX U JPYIHUX
pecypcoB

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpanchepTsl u3
BBIIIECCTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

TpaHchepTsl u3
paiionHoro (ropona
oOmacTHOTO
3HaveHus) OroKera

AIMHHUCTPATOP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

YTOoUuHEHHBIH
6roxet Ha 2025 rox,
TBICSY TEHIES

75981,4
19599.4
10316,4

10316,4

5383

68

2

4100

1213

3900

3900

56382

56382

56382

VY TodHEeHHBINH
oromkeT Ha 2025
IO, THICSIY TEHTE

HamMmenoBanne

II. 3BATPATBI

80927,3



01
1
124
001
07
3
124
008
011
12
1

Tl'ocynapcreennsr 37045,1
€ yciyru o0miero
xapakrepa

[IpencraBurensH
Bl € ,
WCIIOJTHUTEIILHBIC
U ApyTue Oprabl,
BBITOJIHSOIIIE
obmre QyHKIII
TrOCyIapCTBEHHOT

37045,1

0 YIIpaBJICHUSA

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO

37045,1
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,

CEJBCKOT0 OKpyTa

Yenyru no
00ecredeHUIo
JIeATEeIbHOCTH
akuMa ropoja
palioHHOTO

3HAYCHUS, Cela,

37045,1

noceika,
CEJIbCKOT0 OKpyTra

JKunumHo-koMM
YHaJbHOE 38881,4
XO03SHUCTBO

bnaroyctpoiictBo
HaCEJICHHBIX 38881,4
MyHKTOB

Annapar akuma

ropona
alOHHOTO

P 38881 4

3HAYCHHS, Cela,

MmoceJika,

CEJIbCKOT0 OKpyra

OcBenieHue yiuIl
HaceJICHHBIX 4674
MyHKTOB

BnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE

342074
HaceJICHHBIX

IIyHKTOB

T
PaHCIOPT M 500
KOMMYHHUKaIUsA

A N
BTOMOOMIBHBIN 5000
TPaHCIIOPT

Armmmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO



15

Kareropus

Kmacc

124

013

124

048

Ilonknacc

3HaueHwus, cena, 5000
mocejka,
CeNbCKOT0 OKpyTa

Obecneuenue
(hyHKIMOHHPOBaH
u
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
pailoHHOTO
3HAYEHHs, celax,

5000

nocelKax,
CEeJIbCKUX
OKpyrax

TpancepTs 0,8
TpanchepTs 0,8

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

0,8
3HaYeHUs], cea,
nocernka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

BosBpar
HEHCITOIb30BaHH
Bl X (
HEJIOMCIIONL30Ba
HHBIX) IEJEBBIX
TpaHchepToB

III. Ywucroe
OI0IKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUE

0,8

IV. Canpno mo
omepanusM C
(hmHAHCOBBIMU
AKTHBaMHU

V. JHebunutr (
npodur) -4945.9
Orokera

VI.
DuHaHCUpPOBaHUE
nedpunura (
UCIIOJIb30BaHUE
npodunnTa)
OrokeTa

49459

HanmenoBanne

VYToUuHEHHBIHT
6rooxeT Ha 2025 rox,
TBICSY TEHTE



Hcnonb3yembie 49459
OCTaTKH OO KETHEIX
CpencTB

01 OcTaTKu O0MKETHBIX 4945.9
CpeIcCTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKH
1 A 49459
OFODKETHBIX CPEJICTB

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoii nHGopMaruu Pecriyonmnku Kazaxcram»
Munucrepcra roctunun Pecnyonmku Kazaxcran



