



О внесении изменений в решение Айтекебийского районного маслихата от 8 января 2025 года № 301 "Об утверждении бюджета Аралтогайского сельского округа на 2025-2027 годы"

Решение Айтекебийского районного маслихата Актюбинской области от 7 ноября 2025 года № 414

Айтекебийский районный маслихат **РЕШИЛ:**

1. Внести в решение Айтекебийского районного маслихата "Об утверждении бюджета Аралтогайского сельского округа на 2025-2027 годы" от 8 января 2025 года № 301 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Аралтогайского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 75 981,4 тысяч тенге, в том числе:
налоговые поступления – 19 599,4 тысяч тенге;
поступления трансфертов – 56 382 тысяч тенге;
- 2) затраты – 80 927,3 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – - 4 945,9 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 4 945,9 тысяч тенге, в том числе:

используемые остатки бюджетных средств – 4 945,9 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

*Председатель Айтекебийского
районного маслихата:*

Б. Д. Сейлханов

приложение к решению
Айтекебийского районного
маслихата от 7 ноября 2025 года
№ 414

приложение 1 к решению
Айтекебийского районного
маслихата от 8 января 2025 года
№ 301

Бюджет Аралтогайского сельского округа на 2025 год

Категория				Уточненный бюджет на 2025 год, тысяч тенге	
	Класс	Подкласс			
			Наименование		
			I. ДОХОДЫ	75981,4	
1			Налоговые поступления	19599,4	
	01		Подоходный налог	10316,4	
		2	Индивидуальный подоходный налог	10316,4	
	04		Налоги на собственность	5383	
		1	Налоги на имущество	68	
		3	Земельный налог	2	
		4	Налог на транспортные средства	4100	
		5	Единый земельный налог	1213	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	3900	
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	3900	
4			Поступления трансфертов	56382	
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	56382	
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	56382	

Функциональная группа				Уточненный бюджет на 2025 год, тысяч тенге	
	Функциональная подгруппа	Администратор бюджетных программ			
			Программа		
			Наименование		
			II. ЗАТРАТЫ	80927,3	

01			Государственны е услуги общего характера	37045,1
	1		Представительны е, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	37045,1
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37045,1
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
07			Жилищно-комм унальное хозяйство	38881,4
	3		Благоустройство населенных пунктов	38881,4
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	38881,4
			008	Освещение улиц населенных пунктов
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов
12			Транспорт и коммуникация	5000
	1		Автомобильный транспорт	5000
			Аппарат акима города районного	

	124	значения, села, поселка, сельского округа	5000
	013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	5000
15		Трансферты	0,8
1		Трансферты	0,8
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,8
	048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,8
		III. Чистое бюджетное кредитование	0
		IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
		V. Дефицит (профит) бюджета	-4945,9
		V I . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	4945,9

Категория	Класс	Уточненный бюджет на 2025 год, тысяч тенге	
		Подкласс	Наименование

8			Используемые остатки бюджетных средств	4945,9
	01		Остатки бюджетных средств	4945,9
		1	Свободные остатки бюджетных средств	4945,9

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан